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آمر حمله به سفارت عربستان یک طلبه بود
پیگیریشایعهسازیدرموردردصلاحیتها

سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری امروز خود به سوالات خبرنگاران پاسخ 
گفت. حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای در این نشست درخصوص 
موضوعاتی همچون تخلفات انتخاباتی، پرونده های بقایی و خاوری و زنجانی 
و نیز ماجرای حمله به سفارت عربستان و اسدپاشی های اصفهان سخن گفت.

پیگیریشایعهسازیدرموردردصلاحیتها
اژه ای در ابتــدای اظهــارات خود به مســئله انتخابات اشــاره و تصریح کرد: 
درخواست دارم به شــایعه ها در مورد اخبار صلاحیت ها دامن زده نشود و اخبار 
دروغ مطرح نشــود؛ به خصوص از گمانه زنی های کــه متضمن نوعی خلاف 

قانون است، اجتناب شود.
سخنگوی دســتگاه قضا افزود: مخصوصا در مورد افرادی که خبر دقیق تایید 
یا ردصلاحیت نیامده اما خبر رد آنها منتشــر می شــود. ۷۰۰ پیامک تخریب و 
شایعه سازی در مورد صلاحیت ها شناسایی شــد که ما آن را پیگیری کرده ایم. 

ضمن اینکه در 31 استان، ۴۰ پرونده تخلف انتخابات تشکیل شده است.
اژه ای در خصوص اســترداد خاوری با توجه به تغییر دولت کانادا گفت که ایران 
مکرر درخواست اســترداد او را به کانادا ارائه کرده اســت. وی با بیان اینکه اگر 
خاوری در کشور حضور داشــت، به نفع وی بود، تاکید کرد: اکنون به ضرر وی 
اســت، چرا که اکنون همگان اتهام ها را به وی نسبت می دهند و وی نمی تواند 
از خود دفاع کند اما برخی با اتهام های مشابه خاوری بود، اکنون مشکلاتشان 

حل شده است.
محسنی اژه ای در خصوص پرونده کرســنت نیز گفت: چند روز پیش به عللی 
چشــمم به این پرونده خورد و دیدم حدود ۷-۸ کارتن شده است و در هر کارتن 

هزاران برگ قرار دارد. اژه ای در بخش دیگری از این نشست درمورد 
پرونــده نگین نیز با بیان این نکته که پرونــده نگین 1۵ هزار نفر 

شاکی دارد خاطرنشان کرد: درباره این پرونده ۷۰۰ میلیارد 
تومان از ماه های اخیر نیز از متهمان کشف شده است. 

او همچنین در مورد حذف اعدام قاچاقچیان با ذکر اینکه 
نباید مبارزه با مواد مخدر سســت شود و قاچاقچی مواد 
مخدر نباید احساس امنیت کند، تصریح کرد: اگر یک 
قاچاقچی اعدام شــود همه ســر و صدا می کنند، ولی 
اینکه یک قاچاقچی توانسته هزاران نفر را به کام مرگ 

بکشاند، برای کسی اهمیتی ندارد.

آخرینوضعیتپروندهحملهبهسفارت
عربستان

محســنی اژه ای در ادامه به پرونده حمید 
بقایــی گفت: بــرای  پرونــده بقایی، 

هنــوز قــرار مجرمیــت و بــه تبع 
آن کیفرخواســت صادر نشده 

اســت. او با اعلام این خبر 
که در مــورد پرونده بقایی 

3 بــار بازداشــت موقت 

تمدید شــد که در این مدت تحقیقات صورت گرفت که بخشــی از آن در اختیار 
سیستم اطلاعاتی و بخشی در اختیار سیستم قضایی بود، خاطرنشان ساخت: 
بازپرس به تناسب اتهام ها، قرار را صادر می کند که این قرار باید متناسب با میزان 
اتهام ها، شخصیت فرد و احتمال فرار یا از دسترس خارج شدن او باشد. اما در 
مورد پرونده آقای بقایی دادســتان گفتند ابتدا قرار وثیقه صادر می شود، پس از 
آن قرار تبدیل به کفالت و وجه الوکاله می شود. قائم مقام قوه قضاییه همچنین 
گفت: تحقیقات مقدماتی به اتمام رسیده اما قرار مجرمیت صادر نشده و هنوز 

باید تحقیقات ادامه یابد.
اژه ای در مورد مرخصی مهدی هاشمی و تمدید آن اینگونه توضیح داد که پس 
از عمل جراحی، پزشک معالج تشخیص داد دوران نقاهت وی دو هفته بیرون 
از زندان است، ضمن اینکه پزشکی قانونی نیز این نظر را تایید کرد که قاضی آن 
را کافی ندانست و با دستور قاضی 3 پزشک قانونی دیگر رفتند و آنها نظر دادند 

که باید دوران نقاهت مهدی هاشمی خارج از زندان طی شود.
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی در مورد آخرین وضعیت پرونده حمله 
به سفارت عربستان، با بیان اینکه حمله به ســفارت عربستان کار بدی بود که 
ضمن محکوم کردن آن، از سوی نظام موضوع پیگیری شد، خاطرنشان کرد: 
در مورد سازمان یافته بودن آن باید بررسی صورت می گرفت. او افزود: شواهدی 
وجود دارد که احتمال دارد دشمن از بعضی عناصر ساده اندیش استفاده کرده 
و آلت دســت قرار گرفته اند اما کلا اکنون امکان قضــاوت نهایی وجود ندارد و 

منتظر تکمیل تحقیقات هستیم.
سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه یکی از اعضای پیشین دفتر تحکیم در یکی 
از دانشگاه های استان های شمالی به علت برخی اقدامات 
اخراج شده اســت، افزود: این فرد دروس طلبگی 
خوانده و با دادن دســتورهایی به برخی افراد، 
در این موضوع دخیل بوده اســت. در مورد 
انگیزه این فرد در حال تحقیق هستیم اما 
تاکنون حدود صد نفر بازداشت شدند که 
برخی بی گناه هستند و بازداشت برخی از 

آنها نیز ضروری نبود.

برخیاسیدپاشیهاانگیزهشخصی
نداشتهاست

محســنی اژه ای در ادامه در پاســخ به ســوال 
خبرنگاری در مورد پرونده اسیدپاشــی اصفهان 
اظهار داشت: قوه قضاییه همه تلاش خود را به 
کار گرفت اما همه بررسی ها نشان می دهد برخی 
از اسیدپاشی ها انگیزه های شخصی نداشته است. 
اژه ای با توضیح این مسئله که از سوی رئیس 
قوه قضاییه مأمور پیگیــری این موضوع 
بوده، به دوبار سفر ویژه اش به اصفهان 
اشــاره کرد و افزود: با مســئولان 
قضایی،   انتظامی، اطلاعاتی 

و امنیتی استان اصفهان جلســه ای برگزار کردیم که در آن تمام احتمال ها مد 
نظر قرار گرفت.

ســخنگوی قوه با اشــاره به اینکه در دو نوبت مدیر کل اطلاعات و کار شناسان 
پرونده به تهران آمدند، افزود: فعلًا عامل این اسیدپاشــی ها شناســایی نشده 
اســت. البته به افرادی مظنون بودیم که برخی از آن ها بازداشــت بودند که در 
  نهایت آزاد شــدند. در نهایت این پرونده هنوز مختومه نشــده و  برخی مظنونان 

تحت تعقیب، هنوز دستگیر نشده اند.
قائم مقام قوه قضاییه در مورد آخرین جزئیات پرونده بابک زنجانی با بیان اینکه 
متهم تاکنون حرف زیاد زده ولی در عمل چیزی ثابت نشــده، گفت: در آخرین 
موضوع عنوان شد که شماره حسابی داده شود تا پول مورد نظر از دیگر کشور ها 
به حساب واریز شود، در همین راستا شرکت نفت شماره حساب داد، ولی هنوز 
مبلغی واریز نشــده است. اژه ای واریز پول را به نفع بابک زنجانی خواند و گفت: 
اگر واریز نیز نشود، پرونده روند خود را طی می کند و هرچه سریع تر مورد بررسی 

نهایی قرار می گیرد.
او در مورد آخرین وضعیت پیگیری حادثه منا به پیگیری های کمیته حقیقت یاب 
دولت اشاره کرد و گفت: شعبه ای نیز در دادگستری ایجاد شده است و کسانی 
که شاکی هستند می توانند به این شعبه مراجعه کنند. البته تاکنون تعداد کسانی 
که در این خصوص شکایتی کرده اند نسبت به جمعیتی که در فاجعه منا از بین 

رفته اند زیاد قابل توجه نیست.

زندانیپنجمدوتابعیتیایرانیآمریکاییآزادشدهاست
اژه ای درباره حضــور KFC در ایران گفت: دیوان عدالت اداری رفع پلمپ این 
شــرکت را تکذیب کرده است و در کل شــرکت های آمریکایی تاکنون مجوزی 

برای فعالیت در کشور نگرفته اند.
همچنین یکی از خبرنگاران در خصوص آزادی ۴ نفر از زندانیان دو تابعیتی سوال 
کرد و گفت که آمریکا معتقد اســت که نفر پنجمی هم بوده که باید آزاد می شــد 
که اژه ای در پاســخ گفت: آزادی این ۴ نفر طبق مصوبه شــورای عالی امنیت 
ملی بوده اســت. نفر دیگری هم که تبعه آمریکا بوده بازداشت بوده اما ارتباطی 
با این مصوبه و مبادله ندارد و پرونده سیر خودش را طی می کند. سخنگوی قوه 
قضاییه در پاســخ به این ســؤال که آیا این نفر پنجم بازداشت است یا نه، گفت: 

این فرد آزاد است.
محســنی اژه ای در خصوص آخریــن وضعیت پرونده پدیده شــاندیز گفت: 
قرار بر این شد تا آنجایی که ممکن اســت جاهایی که خلاف قانون کار شده 
اصلاح شــود و آنهایی که قابل اصلاح نیســت جلوی ساخت وساز آن گرفته 
شــود. به گفته وی در این پرونده چند کار اتفاق افتاد اول اینکه گفته شد که 
دیگر حق ندارند تبلیغات بیشــتر کنند و پول بیشتری از مردم بگیرند، ضمن 
اینکه دفاتری که برخی از دلال ها ایجاد کــرده بودند جلوی فعالیتش گرفته 
شد. ســخنگوی قوه قضاییه گفت: مســئول پروژه گفته بود که برای تکمیل 
پــروژه نقدینگی می خواهد اما بانک ها حاضــر نبودند وام کلان بدهند و این 
پروژه را به عنوان وثیقه بردارند به همین جهت جدیداً افراد حقیقی و حقوقی 
پیدا شدند که اعلام آمادگی کردند شریک شــوند و نقدینگی بیاورند تا پروژه 

تکمیل شود.

برای مقابله با تروریسم همه باید به صحنه بیایند
رئیس جمهور گفت:  معضلاتی همانند خشونت، افراطی گری و تروریسم که گریبانگیر منطقه ما شده و البته به تدریج در حال گسترش در سطح جهان است، از جمله مسائلی است که باید برای مقابله با آن، 
همه به صحنه بیایند و همکاری کنند. حجت الاسلام حسن روحانی روز یکشنبه در دیدار دان پرامودوینای وزیر امور خارجه تایلند، گفت: روابط دیرینه ایران و تایلند پیوسته برپایه دوستی و صمیمیت میان 
دو ملت استقرار بوده و  سرمایه گذاران و بازرگانان دو کشور همواره و به رغم برخی مشکلات مربوط به دوران تحریم ها،  روابط و همکاری های خود را حفظ کرده و توسعه داده اند و امروز با لغو تحریم ها، شرایط 

برای افزایش سطح تعاملات تهران و بانکوک بسیار مساعد است. روحانی افزایش رفت و آمد هیأت های متعدد تجاری و اقتصادی از بانکوک به تهران در ماه های اخیر را تاییدی بر علاقمندی دو کشور برای 
افزایش ســطح تعاملات دانست و اظهارداشت: البته همکاری جمهوری اسلامی ایران و تایلند منحصر در حوزه های اقتصادی و تجاری نخواهد ماند و ما علاقه مندیم در عرصه های فرهنگی، دانشگاهی 
و گردشــگری نیز همکاری داشته باشیم. روحانی سپس به ضرورت تلاش و مبارزه همه کشورها با پدیده تروریسم اشاره کرد و افزود: معضلاتی همانند خشونت، افراطی گری و تروریسم که گریبانگیر منطقه 

ما شده و البته به تدریج در حال گسترش در سطح جهان است، از جمله مسایلی است که باید برای مقابله با آن، همه به صحنه بیایند و همکاری کنند.

تهیهاساسنامهجبههیکتا
یک عضــو جبهــه یکتا گفــت: در حال 
رایزنی و گفت وگو برای تهیه اساســنامه 
و مرامنامه جبهــه یکتا هســتیم.محمد 
عباســی در پاســخ بــه این پرســش که 
چرا تاکنــون جبهه یکتــا تقاضای مجوز 
فعالیت سیاســی به وزارت کشــور نداده 

اســت، اظهار کرد: جبهــه یکتا از تشــکل هــای سیاســی مختلفی 
تشکیل شده و ما در حال تلاش هســتیم تا اساسنامه و مرامنامه یکتا 
را تهیــه کنیم.وی در ادامه افزود: این کار زمانبر اســت و نمی دانم 
قبل از انتخابات آماده می شــود یــا نه . هرگاه اساســنامه و مرامنامه 
یکتا آماده شــد آن را به وزارت کشــور داده و تقاضای مجــوز فعالیت 

. می کنیم

زمانارائهلیستانتخاباتیاصلاحطلبان
عضو شــورای سیاســت گذاری انتخاباتی 
لیســت  تکمیــل  ز  ا ن  ح طلبــا صلا ا
اصلاح طلبــان از 1۶ بهمن مــاه بــه بعــد 
خبــر داد.احمد حکیمی پور عضو شــورای 
انتخاباتی اصلاح طلبان  سیاســت گذاری 
دربــاره زمــان تکمیــل و اعــلام لیســت 

اصلاح طلبان، اظهار داشــت: بعد از اعلام نتایج شورای نگهبان فرصت 
برای بستن لیست ها فراهم می شود.وی افزود: ظاهراً شورای نگهبان 1۶ 
بهمن ماه نتایج بررســی ردصلاحیت شده ها و عدم احراز صلاحیت شده ها 
را اعــلام می کند و مــا از این تاریخ به بعد لیســت ها را آمــاه می کنیم.عضو 
شورای سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان درباره تکمیل لیست تهران 

اصلاح طلبان، گفت: لیست تهران هنوز بسته نشده است.

پایداریسازجدایینمیزند
حجــت الاســلام میرتاج   الدینــی معاون 
خصــوص  در  دهــم  دولــت  پارلمانــی 
اظهــارات برخــی از اصولگرایــان مبنی 
گر در لیســت 3۰ نفــره نهایی  بــر اینکه ا
ائتــلاف، برخــی چهــره هــای اصولگرا 
از جملــه جبهه پایــداری حضور نداشــه 

گانه ارائــه خواهند کرد،  باشــند، این طیف از اصولگرایان لیســت جدا
گفت: جبهه پایداری هم از ارکان ائتلاف شــورای اصولگرایان است و 
با شــناختی که من از این جبهه دارم، آنها ســاز جدایی و مخالفت نمی 
زنند و لیســت نهایی را مــی پذیرند چرا که بــه این لیســت نهایی معتقد 
هســتند بنابراین از این بابــت هیچ گونه نگرانی برای ائتلاف و لیســت 

نهایی اصولگرایان نخواهیم داشت.

کنایههایلاریجانی
بهعربستان

رئیس مجلس شورای اســلامی که از صبح امروز در 
بغداد به ســر می برد، در مراســم افتتاحیه یازدهمین 
نشســت اتحادیه مجالس کشــورهای اســلامی در 
ســخنرانی خود با اشــاره بــه اجرای رســمی توافق 
هسته ای بین ایران و 1+۵ طی روزهای گذشته، اظهار 
داشت: این توافق فصل نوینی را برای ارتقاء همکاری 

میان ایران و کشورهای منطقه خاورمیانه گشود.
رئیس مجلس ایران، ادامه داد: جمهوری اسلامی 
بر این باور است که کشــورهای منطقه با همکاری 
جمعی و با بهره گیری از شرایط پس از اجرای توافق 
وین می توانند گام هایی اساسی جهت رفع تهدیدات 
مشترک از جمله تروریست و افراط گرایی و نیز کمک 

به توسعه و پیشرفت منطقه بردارند.
رئیس هیات پارلمانی ایران در بغــداد افزود: امروز 
افراط گرایــی، تروریســم و فرقه گرایی بــه تهدیدی 
بــزرگ برای صلح و ثبــات منطقــه ای و بین المللی 
تبدیل شده است. این پدیده که محصول رفتارهای 
مداخله جویانــه و غیرمســوولانه برخــی بازیگران 
منطقــه ای و فرامنطقه ای در منطقــه خاورمیانه و 
شمال آفریقا است، لطمات جبران ناپذیری را بر پیکر 

امت اسلامی وارد کرده است.
لاریجانی ادامه داد: ســوریه، عــراق، یمن، لبنان، 
مصر، افغانستان، لیبی و تعداد دیگری از دولت های 
اســلامی شــدیداً از پیامدهای ناگوار و تاثربرانگیز 
افراط گرایــی و تروریســم متاثــر شــدند. ایــن امر 
ضــرورت مقابله با این پدیــده را در ابعاد منطقه ای و 
بین المللی یادآور می شود. جمهوری اسلامی ایران 
بر این باور اســت که مقابله با تروریسم و افراط گرایی 
نیازمند اراده واقعی و همکاری جمعی کشــورهای 
منطقه و فرامنطقه ای اســت، بدین منظور مقابله با 
خاستگاه های ایدئولوژیک افراط گرایی و نیز توقف 
حمایت مالی، تســلیحاتی و آموزشی از تروریست ها 

از اهمیت و اولویت برخوردار است.
رئیس مجلس شــورای اســلامی اعدام شــیخ نمر 
باقرالنمــر را ناقض موازین بین المللی حقوق بشــر 
و آزادی بیــان و عقیــده دانســت و افــزود: اعدام 
روحانی مظلوم و صلح طلب سعودی موجب تشویق 
افراط گرایی، ایجاد تفرقه و تشــدید اختلافات میان 
کشــورهای اسلامی می شــود. جمهوری اسلامی 
ایران بر ضرورت اتخاذ اقدامات هماهنگ از ســوی 
کشــورهای منطقه جهــت مقابله با سیاســت های 

مبتنی بر طایفه گرایی تاکید دارد. 
وی با اشــاره به بحران یمن گفت: آنچه که امروز در 
این کشــور می گذرد یک تراژدی تمام عیار انســانی 
را رقم زده اســت. حمله نظامی به این کشــور نه تنها 
باعث ورود فاجعه انســانی شده اســت بلکه انهدام 
زیرســاخت های اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی 
این کشور را در پی داشته است، متاسفانه کشورهایی 
کــه هیــچ گاه کوچکتریــن اقدامــی را علیــه رژیم 
صهیونیستی به عمل نمی آورده، از زمان آغاز تهاجم 
نظامی خود به یمن هزاران موشــک و بمب را بر سر 

مردم بی دفاع این کشور ریخته اند.
وی اشاره به مســوولیت کشورهای اسلامی گفت: 
این مســوولیت مهم برعهده ماســت تا بــا اقدامی 
جمعی و هماهنگ مانع از ریختن خون مســلمانان 
بی گناه در یمن شــویم. جمهوری اسلامی ایران بر 
این باور است که بحران یمن راه حل نظامی نداشته و 
راهکار سیاسی و گفت وگوی یمنی- یمنی با مشارکت 
همــه احــزاب و گروه هــا و جریان های سیاســی و 
اجتماعــی زیر نظر ســازمان ملل متحد و تشــکیل 
دولت وحدت ملــی، تنها راه عبــور از بحران جاری 

و جلوگیری از تشدید فجایع انسانی در یمن است. 

ایلنانوشت:پشتپردهچهرهاصلیحملهبهسفارتعربستانکیست؟ 
او هم روضه می خواند و هم واعظ است و البته مرد عمل، چنانچه سال ۹۲ وقتی مسئولان ستاد قالیباف در کرج نتوانستند رضایت او را 

جلب کنند، خودش آستین  را بالا زد و برای سردار ستادهای منظمی راه اندازی کرد.

عصرایراننوشت:مداحانسیاسیواعتقاداتمذهبیمردم 
همین افراد که روزی سینه چاک احمدی نژاد بودند، بعد از فاصله گرفتن شهردار سابق تهران از آنها، شدیدترین و رکیک ترین الفاظ او و 

دولتش را مورد خطاب قرار می دادند و حتی یاران احمدی نژاد را تهدید به قتل کردند.

فرارونوشت:آرایشسیاسیمجلسدهمباتوجهبهردصلاحیتها 
اگر ردصلاحیت ها کمتر بود بازهم بیشتر از نصف کرسی های مجلس یعنی در حدود ۵1 درصد اصولگرا خواهند بود و اکنون با لحاظ 

ردصلاحیت ها بیشتر از ۵1 درصد کرسی های مجلس در اختیار اصولگرایان خواهد بود.

الفنوشت:صحنهآراییانتخاباتیروحانیباحصرشوراینگهبان! 
اقدام دولت برای انداختن توپ در زمین شورای نگهبان و فشار آوردن های پیدا و پنهان برای گرفتن خروجی مد نظر، چیزی نیست جز 

نگه داشتن بازی در زمین شورای نگهبان و قرار دادن این نهاد حاکمیتی ارزشمند در مقابل افکار عمومی.

فارسنیوزنوشت:چهکسانیلیستاصلاحطلبانرابرایمجلستهیهمیکنند؟ 
در حالی که رهبر انقلاب درباره لیست های انتخاباتی تاکید کردند کسانی که دلشان دنبال حرف های آمریکا و بیگانگان است، قابل 

اعتماد نیستند، مواضع برخی اصلاح طلبان که لیست  های استانی این جریان سیاسی را تهیه می کنند، درباره آمریکا قابل توجه است.

عکس روزسایت نگار

صبح امروز)یکشنبه 
چهارم بهمن ماه( دون 
پرامودوینای وزیر امور 
خارجه تایلند با همتای 
ایرانی خود محمد جواد 
ظریف دیدار و گفت وگو 
کرد. عکس از حشایه 
این مراسم و احترام 
یکی از اعضای هیات 
همراه به ظریف!

خبرنامه


